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Svar på initiativärende från Robert Hamberg (M) om 
Stärkt ordning och reda i intern kontroll, upphandling 
och juridik 
Ärendebeskrivning 

Robert Hamberg (M) har lämnat in ett initiativärende om stärkt ordning och reda i intern kontroll, 
upphandling och juridik. Bakgrunden är att regionen genomfört otillåtna direktupphandlingar och 
passerat beloppsgränser i ramavtal i samband med anlitande av konsulter för införandet av flexibla 
arbetsplatser. Robert Hamberg föreslår en extern genomlysning av regionens interna kontroll 
kopplad till upphandling, projektstyrning och användning av konsulter.  
 
Som liten region har Region Jämtland Härjedalen valt att begränsa mängden egna projektlednings-
resurser. Efter noggrant övervägande anlitas i stället externa konsulter när regionen bedömer att 
intern kompetens saknas. Därigenom hålls administrationen på en mer rimlig nivå och regionen 
kan även dra nytta av externa konsulters erfarenheter av liknande projekt. I uppdraget ingår 
kompetensöverföring till medarbetare från regionen för hantering av resultaten från projekten.   
 
Inom FBTÅS, numera kallad Hållbar styrning av inköp och användning, pågår flera interna 
utvecklingsarbeten med syfte att stärka regionens processer för intern kontroll, upphandling och 
projektstyrning. Dessa projekt omfattar bland annat förbättrad styrning av avropsprocesser, 
översyn av projektmodellen samt förstärkning av rutiner för uppföljning och dokumentation. I den 
anpassning av regionens administration som också pågår, tydliggörs bland annat roller, ansvar och 
mandat. Den juristkompetens inom upphandling, som redan finns i regionen, kan därmed arbeta 
mer strategiskt för att säkerställa rättslig kvalitetssäkring i upphandlingar. För närvarande ses även 
ledningssystemet generellt över, i syfte att förbättra styrning och kontroll av verksamheten. Vidare 
hålls regionstyrelsen löpande informerad om pågående projekt och kostnader, tex i samband med 
regiondirektörens rapport och styrelsens uppföljningsplan. 

Sammanfattningsvis vidtas redan åtgärder för att förstärka den kontroll och uppföljning som 
initiativställaren efterfrågar. Behov av en extern översyn bedöms därför inte föreligga. 

Regiondirektörens förslag 

Initiativärendet avslås. 
 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Jennie Eriksson 
Ekonomidirektör 

 

   
 

Inköp och upphandling Regionstyrelsen 
Karin Lindgren RS/1015/2025 
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Utdrag till 

Robert Hamberg (M) 
Ekonomidirektör 
Inköpschef 
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